Serenissime Princeps, Cognate et Affinis noster charissime. Commi­
simus Generoso Francisco Bibboni, Libero Baroni Sacri Romani Imperii, 
nostro ad aulam imperatoriam Residenti, ut quemadmodum aliis Italiae 
Principibus, erga nos inprimis bene animatis, iniuriam, quam Serenissimo 
Principi Casimiro, Fratri nostro charissimo, Gallica intulit temeritas, ita 
pariter quoque Serenitati Vestrae, cuius optimum affectum erga nos 
habemus perspectum, exponeret. Cui ut Serenitas Vestra benevolas aures 
ac fidem in eo, quicquid ratione eliberationis Eiusdem Serenissimi Prin­
cipis cum Ea contulerit et tractaverit, praebeat, diligenter efflagitamus, 
et si forte aliquid pro liberando ipso conferre poterit, id pro eo, quo 
in nos propendet affectu, praestet. Obstringet Nos hoc officio sibi et 
Amplissimae suae Domui. Quod amplius est, Serenitati Vestrae nostra 
studia ad omnes occasiones deferimus, necnon optime valere ac omni 
felicitate gaudere cupimus. Datum in Thermis Badensibus, die XXX 
mensis Septembris, anno Domini MDCXXXVIII, Regnorum nostrorum 
Poloniae VI, Sueciae VII. 

u> Vladislaus Rex.v> 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Ranutio •> Farnesio, Parmae 
et Placentiae Duci [etc.]. 

u)-v) Manu propria. 
z) Sic in ms. 
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lV. 233. 

[Eduardus Farnesius dux Parmae] 
baroni Biboni. 

Placentiae, 27.III.1639. 

nuntiat de regis Galliae [Ludovici XIII] responso sibi dato in re libera· 
tionis Ioannis Casimiri; otficia proponit. 

Concept. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 238. 

Sua Altezza al baron Biboni, Nuncio in Polonia. Piacenza, li 27 
Marzo 1639. 

E' ritornato il mio corridor che spedii in Francia per il negotio del 
Signor Principe Casimiro, col quale quella Maestà mi ha fatto rispondere 
che faria il possibile per dar gusto al Re di Polonia, ma che per adesso 
il suo consegUo non haveva ancora rissoluto ci6 che si potesse fare circa 
questo partito, e che la qualità del negotio e gli interessi della Francia 
vi chiedevano una matura consideratione. Questo è quello che ha fatto 
rispondere Sua Maestà Christianissima. Io però credo di poter dire a 
Vostra Signoria che, se Sua Maestà di Polonia et il Signor Principe 
Casimiro volessero promettere al Re Christianissimo in iscritto di non 
portar le armi contro la corona di Francia, né contro i suoi collegati, io 
sperarei che ne seguisse subito la liberatione del Signor Principe, e se 
Sua Maestà di Polonia inclina a ciò, potrebbe la Maestà Sua inviare detta 
promessa in mano mia, ch'io non la darei, se non in caso che seguisse 
la sudetta liberatione, e così si vorrebbe a schivare quello che in questo 
partito Vostra Signoria mi motivò, cioè che potesse dar fastidio a Sua 
Maestà di far questa dichiaratione prima che ne seguisse l'effetto. Io ho 
procurato in questo negotio di servire alla sudetta Maestà con tutto lo 
spirito, con il quale son pronto di farlo di novo, in ogni occasione et in 
questa partita, nella quale sperarei di potere servire la Maestà Sua con 
frutto, mentre voglia fare in scritto la sudetta promessa, alla quale penso 
che Sua Maestà non si renderà difficile, stante la neutralità che Vostra 
Signoria m'ha detto professare di volere osservare la Maestà Sua in 
queste guerre presenti, e valendomi di questa occasione per salutare cara· 
mente Vostra Signoria, me le affero di tutto cuore.